1 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
________ «Школа № 157» городского округа Самара________

Россия, 443114, г.Самара, ул.Георгия Димитрова, 50
тел.: (846) 956-04-42 факс: (846) 956-04-42, 959-38-33 e-mail: shkolal57shgya@maiI.ru

ПРИКАЗ

11.11.2017 № ______-од

В соответствии с планом работы школы, в целях пропаганды достижений
науки и техники, вовлечения в научно-исследовательскую и
изобретательскую деятельность обучающихся, повышения уровня развития
ключевых компетенций обучающихся, повышения профессиональной
компетенции учителей у-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Фестиваль науки и техники в 1-11 классах с 13.11.2017г. по
25.11.2017г. (далее -  Фестиваль)
2. Утвердить план-график проведения мероприятий в рамках Фестиваля
(Приложение № 1).
3. Утвердить Оргкомитет по организации и проведению Фестиваля в
следующем составе: Лобода Е.Н., Модестова Л.Г., Куляскина С.Ю., Цветкова
В.И., Селезнева Л.И. (далее -  Оргкомитет).
4. Членам Оргкомитета по организации и проведению Фестиваля:
4.1. Осуществлять организационное обеспечение Фестиваля и контроль за
проведением запланированных мероприятий (в соответствии с
утверждённым планом-графиком) в рамках проведения Фестиваля.
Разместить план-график на информационных стендах школы, учительской и
на сайте школы в срок до 13.11.2017 г.
4.2. Своевременно готовить информацию для освещения организации и
проведения Фестиваля на сайте школы и на информационном стенде в фойе
школы.
5. Руководителям школьных методических объединений педагогов школы:
- Комисаровой Т.Ф. -  учителей начальных классов;
- Лабужской О.Н. -  учителей русского языка и литература;
- Лободе Е.Н. -  учителей математики, физики, информатики;
- Седовой С.В. -  учителей истории и обществознания;
- Симоновой О.И. -  учителей географии, биологии, химии;
- Красюк И.М. -  учителей английского языка;
- Парамошкиной Т.А. -  учителей технологии, музыки, физкультуры;
- Рябовой Е.В. -  классных руководителей.
5.1. Собрать методические разработки проводимых мероприятий в рамках
Фестиваля и материалы по итогам проведённых предметных олимпиад,
оформить папку «Фестиваль науки и техники» и вложить её в Портфолио
школьного методического объединения педагогов школы в срок до
30.11.2017 г.

mailto:shkolal57shgya@maiI.ru

5.2. Составить отчет-справку по итогам проведения Фестиваля предоставить
ее зам.директора по УВР Аргасцевой М.А. в срок до 30.11.2017г.
5.3. Ознакомить учителей-предметников с итогами проведения Фестиваля
на заседании методического объединения педагогов школы в декабре 2017 г.
6. Классным руководителям и учите лям-предметникам 1-11 классов
содействовать в обеспечении участия обучающихся во всех мероприятиях,
предусмотренных планом, обеспечивать условия для организации
продуктивной работы Оргкомитета Фестиваля.
7. Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение
учащимися правил техники безопасности во время проведения мероприятий
возложить на классных руководителей 1-11 классов.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора на
УВР Аргасцеву М.А.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

МБОУ \% <>Й
1 1' Школа № 157 “ § 7  ё |  0 / ' / /Директор-ар,, / £ “̂ | Е.А.Мордвинова

Ознакомлен (а):
Аргасцева М.А.
Багрянова Н.В.
Бухтиярова М.А.
Быстрова Н.А.
Ганин Н.И.
Гриднева Е.А.
Зызлаева И.И.
Иванова Е.В.
Конев Д.Е.
Корнейчук Р.И.
Кочеткова Т.В.
Красюк И.М.
Кузнецова С.А.
Куляскина С.Ю.
Лабужская О.Н.
Латышев А.Н.
Лобода Е.Н.
Максимова Л.И.
Мордвинова Е.А.
Зинурова Г.Р.
Парамошкина Т.А.
Пономарева Л.В.
Седова С.В.
Селезнева Л.И.
Симонова О.И.
Узбекова Г.Н.
Цветкова В.И.
Швецова И. И.
Шендрик Т.М.

Приложение 1

Уровень
образования

Дата проведения Класс Мероприятие Ответственные

1-4 классы
07-ЗОЛ 1.2017 1-4 Конкурс творческих

работ «Удивительный
мир науки и техники»

Комиссарова
Т.Ф.

5-9 классы

20.11.2017 5-7 Презентация
«Мир науки и техники»

Багрянова Н.В.

13-17.11.2017 5-7 Конкурс рисунков
«Мы любим науку»

Багрянова Н.В.

21.11.2017г. 8 Игра «История
открытий»

10.11.2017г 8-9 Агитбригада из Симонова О.И.
23,24.11.2017г 8-9 Презентация

«Мир науки и техники»
Багрянова Н.В.

29.11.2017г. 8-9 Научно-практическая
конференция

Симонова О.И.

9 Математический эфир Иванова Е.В.
7-8 Беседа «Мир науки и

техники»
Багрянова Н.В.

24.11.2017г. 9 Экскурсия
Экспо-Волга

Седова С.В.
Кузнецова С.А.

16.11.2017 8-9 Праздник «Научные
забавы»

6-7 Интеллектуальное
путешествие «По тропе

знаний»

Цветкова В.И.

6-7 Лекция
«Развитие космической

эры»

Цветкова В.И.

10-11 классы

23.11.2017г. 10-11 Интеллектуальная игра
«Аукцион знаний»

Куляскина С.Ю.

10 Экскурсия в Самарский
государственный

технический
университет

Куляскина С.Ю.

11 Экскурсия в музей
аэрокосмического

университета «Ракета»

Аргасцева М.А.

16.11.2017 10-11 «Урок от
профессионала»

Встреча родителей и
учащихся 10-11 классов

с представителями
СГПУ

Аргасцева М.А.

1-11 классы
29.11.2017г. 1-11 Выставка книг научно-

популярной литературы
Барсукова Л.Ю.

награжде
ние

Закрытие фестиваля
«Наука и техника»

Рук.МО

Приложение 1

Уровень
образования

Дата проведения Класс Мероприятие Ответственные

1-4 классы
07-30.11.2017 1-4 Конкурс творческих

работ «Удивительный
мир науки и техники»

Комиссарова
Т.Ф.

5-9 классы

20.11.2017 5-7 Презентация
«Мир науки и техники»

Багрянова Н.В.

13-17.11.2017 5-7 Конкурс рисунков
«Мы любим науку»

Багрянова Н.В.

21.11.2017г. 8 Игра «История
открытий»

10.11.20 7г 8-9 Агитбригада из Симонова О.И.
23,24.11.2017г 8-9 Презентация

«Мир науки и техники»
Багрянова Н.В.

29.11.2017г. 8-9 Научно-практическая
конференция

Симонова О.И.

9 Математический эфир Иванова Е.В.
7-8 Беседа «Мир науки и

техники»
Багрянова Н.В.

24.11.2017г. 9 Экскурсия
Экспо-Волга

Седова С.В.
Кузнецова С.А.

16.11.2017 8-9 Праздник «Научные
забавы»

6-7 Интеллектуальное
путешествие «По тропе

знаний»

Цветкова В.И.

6-7 Лекция
«Развитие космической

эры»

Цветкова В.И.

10-11 классы

23.11.2017г. 10-11 Интеллектуальная игра
«Аукцион знаний»

Куляскина С.Ю.

10 Экскурсия в Самарский
государственный

технический
университет

Куляскина С.Ю.

11 Экскурсия в музей
аэрокосм ического

университета «Ракета»

Аргасцева М.А.

16.11.2017 10-11 «Урок от
профессионала»

Встреча родителей и
учащихся 10-11 классов

с представителями
СГПУ

Аргасцева М.А.

1-11 классы
29.11.2017г. 1-11 Выставка книг научно-

популярной литературы
Барсукова Л.Ю.

награжде
ние

Закрытие фестиваля
«Наука и техника»

Рук.МО